
Kabineti i Ministrit

STRUKTURA ORGANIZATIVE E MINISTRISË SË DREJTËSISË

Avokatura Shtetërore

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Shërbimi Korrektues i Kosovës

Zyra e Sekretarit të Përgjithshëm

Divizioni për Menaxhim të Kontratave

Departamenti Ligjor

Departamenti për 

Bashkëpunim Juridik 

Ndërkombëtar

Departamenti për 

Mbikëqyrjen e  

Ligjshmërisë të Punës 

së Profesioneve të Lira

Departamenti për 

Integrim Evropian

dhe Koordinim të 

Politikave

Departamenti për 

Politika të Sistemit të 

Drejtësisë, Profesione 

të Lira dhe Statistika

Departamenti për Qasje 

në Drejtësi, Drejtësi 

Tranzicionale dhe 

Mbështetje të Viktimave 

të Krimit

Divizioni për 

Legjislacionin e

Fushës Civile dhe 

Administrative

Divizioni për 

Legjislacionin e Fushës 

Penale dhe për

Organizimin e Sistemit 

të Drejtësisë

Divizioni për 

Bashkëpunim Juridik 

Ndërkombëtar në 

Çështje Penale

Divizioni për 

Bashkëpunim Juridik 

Ndërkombëtar në 

Çështje Civile

Divizioni për 

Mbikëqyrjen e 

Ligjshmërisë të Punës së 

Përmbaruesve Privat

Divizioni për Mbikëqyrjen 

e Ligjshmërisë të Punës së 

Noterëve, Ndërmjetësuesve 

dhe Profesioneve të Tjera të 

Lira

Divizioni për 

Integrim Evropian 

dhe Koordinim të 

Donatorëve

Divizioni për 

Koordinim të 

Politikave

Divizioni për 

Politika të Sistemit të 

Drejtësisë

Divizioni për 

Profesione të Lira

Divizioni për Qasje në 

Drejtësi, Mbrojtje nga 

Dhuna në Familje, 

Dhuna ndaj Gruas dhe 

Dhuna në Baza Gjinore

Divizioni për 

Drejtësi 

Tranzicionale

Instituti për Mjekësinë Ligjore

Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe të 

Konfiskuar

Shërbimi Sprovues i Kosovës

Divizioni për Auditim të Brendshëm

Divizioni për Burime Njerëzore

Departamenti për 

Politika të 

Shërbimeve Sociale 

dhe Familjare

Divizioni për 

Shërbime Sociale 

dhe Familjare

Divizioni për 

Mbrojtje të Fëmijëve

dhe të Rinjve

Inspektorati për Mbikëqyrjen e Punës së Institucioneve 

Korrektuese dhe Drejtorive Rajonale Sprovuese

Divizioni për 

Planifikim, Licencim 

dhe Trajnim

Departamenti për 

Buxhet dhe Financa

Divizioni për 

Planifikimin dhe 

Monitorimin e 

Buxhetit

Divizioni i

Ekzekutimit të

Buxhetit dhe 

Raportimit

Divizioni për Komunikim Strategjik me Publikun

Divizioni për 

Statistika dhe 

Analiza

Divizioni për 

Mbështetje të

Viktimave të Krimit

Divizioni për 

Inspektimin e

Shërbimeve Sociale 

dhe Familjare

Departamenti për 

Shërbime të 

Përgjithshme

Divizioni për 

Teknologji 

Informative

Divizioni për 

Shërbime Logjistike 

dhe Administrim të 

Dokumenteve

Divizioni për 

Përkthim dhe 

Lektorim

Divizioni për Prokurim Publik


